
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

 
 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio Personale 

 

N.   465 

del 

 27/06/2022 

 
 

 

 

OGGETTO : 
Selezione pubblica, per soli esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di 

Istruttore amministrativo - contabile, categoria C. Approvazione verbali e graduatoria 

finale.           
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

Il Responsabile Servizio Personale 
 

• Visto il decreto del Sindaco n. 792 in data 01.02.2022, con il quale il Segretario Comunale Barbato 

dott.ssa Susanna è stata nominata Responsabile dei Servizi Personale e Demografici; 

 

• Richiamato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 35 del 24.03.2022 e s.m.i. in particolare gli artt. 53 e seguenti; 

 

• Richiamata la deliberazione n. 34 del 24.03.2022 ad oggetto: “Piano triennale dei fabbisogni personale 

2022/2024 revisione struttura organizzativa dell’ente. Ricognizione annuale delle eccedenze di personale 

e programmazione dei fabbisogni di personale. Integrazione” con la quale, nell’ambito della 

programmazione dei fabbisogni di personale anno 2022, fra le altre viene prevista l’assunzione del 

seguente personale: 

− n. 2 Istruttore amministrativo – contabile, categoria “C” posizione economica “C1”, da attuarsi 

mediante le seguenti procedure di reclutamento: 

 concorso pubblico; 

 

• Vista la comunicazione preventiva in materia di mobilità di personale inoltrata, con nota del 21.03.2022 

protocollo n. 6670, alla Presidenza Consiglio dei Ministri Dipartimento, Funzione Pubblica ed alla 

Regione Piemonte, Settore Politiche del Lavoro, con la quale si comunicava l’intenzione del Comune di 

Volpiano di avviare la procedura di mobilità per la copertura di due posti di istruttore 

amministrativo – contabile, da assegnarsi a Settori vari, categoria “C1”; 

 

• Vista la nota trasmessa, dalla Regione Piemonte - Direzione Coesione Sociale - Settore Politiche del 

Lavoro, alla Presidenza Consiglio dei Ministri Dipartimento Funzione Pubblica e al Comune di Volpiano, 

acclarata al protocollo dell’Ente in data 23.03.2022, al n. 6945, con la quale, in relazione alla nota prot. 

6670 del 21.03.2022 di cui sopra, veniva comunicata l’assenza, nei propri elenchi, di personale da 

assegnare al nostro Comune; 

 

• Dato atto che, viste le impellenti esigenze degli uffici, si è dato corso alla procedura di reclutamento 

mediante approvazione, con propria determinazione n. 281 del 20.04.2022, dell’Avviso di selezione 

pubblica per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Istruttore 

amministrativo-contabile, categoria C; 

 

• Considerato che il suddetto bando di selezione pubblica è stato diffuso con: 

− pubblicazione sul sito Internet e all’Albo Pretorio del Comune dal 26.04.2022 al 26.05.2022; 

− pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a Serie Speciale, 

Concorsi, n. 33 del 26.04.2022; 

− pubblicazione per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte -Sezione Concorsi n.17 del 

28.04.2022; 

 

• Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione, così come 

stabilito all’art. 4 del bando di selezione, è scaduto alle ore 12.00 del giorno 26.05.2022; 

 

• Considerato che, entro il suddetto termine, sono pervenute complessivamente n. 255 domande di alla 

selezione in oggetto; 

 

• Vista la propria determinazione n. 380 del 30.05.2022 ad oggetto: “Selezione pubblica, per soli esami, 

per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di Istruttore amministrativo - contabile, 

categoria C. Ammissione candidati” con la quale sono stati: 

✓ ammessi n. 248 candidati le cui domande risultano conformi alle disposizioni del bando di selezione; 

✓ ammessi con riserva di ammettere con riserva n 4 candidati per necessità di verifica del titolo di 

studio conseguito all’estero; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

✓ non ammessi n. 3 candidati in quanto le domande di partecipazione sono dichiarate non regolari, né 

sanabili ai sensi del punto 8 del bando di selezione per le motivazioni espresse per ogni candidato 

non ammesso;  

 

• Vista la propria determinazione n. 381 del 30.05.2022 avente ad oggetto “Selezione pubblica, per soli 

esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 2 posti di Istruttore amministrativo – 

contabile, categoria C. Nomina Commissione esaminatrice” con la quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice nelle sottoelencate persone: 

➢ CAGNA Franco, Responsabile del Servizio Ammin.vi Istituzionali, in qualità di Presidente  

➢ NOTARIO Patrizia, Responsabile Servizi Finanziari in qualità di Membro Esperto                                            

➢ VULLO Tommaso, Responsabile Servizio SAEC in qualità di Membro Esperto 

➢ GIGLIARANO Jennifer, Istruttore amministrativo Ufficio Segreteria: in qualità di Segretario 

 

• Accertato che la Commissione, come sopra costituita, ha ultimato i propri lavori ed ha rassegnato in 

data 27.06.2022 n. 7 verbali delle sedute per i conseguenti adempimenti di competenza, unitamente a 

tutto il carteggio; 

 

• Visti i verbali della Commissione esaminatrice, relativi alle rispettive sedute depositati presso l’ufficio 

personale: 

− n. 1 del 06.06.2022 

− n. 2 del 16.06.2022 

− n. 3 del 23.06.2022 

− n. 4 del 23.04.2022 

− n. 5 del 24.06.2022 

− n. 6 del 24.06.2022 

− n. 7 del 25.06.2022 

dai quali risulta la seguente graduatoria: 

 

Posizione in 

graduatoria 

Nominativo CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 CAGGIANO IMMA 55 

2 BERNARDO MICAELA 52 

3 MUNARI CHIARA 51 

4 SARDANO ETTORE 50 

5 CRAVERO ELISA 49 

6 LAGROSA VALENTINA (*) 48 

7 RANDO FABIO 48 

8 RODRIQUEZ MARCO (*) 47 

9 VITALE ALBERTO (*) 47 

10 MINCOLELLI DINO 47 

11 BELLUCCIO ERIKA (*) 46 

12 PAVIN GIULIA (*) 46 

13 BOLLONE GIULIA (*) 46 

14 SATALINO ELIANA 46 

15 FIORE FRANCESCA (*) 45 

16 SCARPARO CAROLA 45 

17 BALDASSARRA IVAN (*) 44 

18 SACEANU RAMONA 44 

19 GALIMI FABIO (*) 43 

20 BERTERO ELISA (*) 43 

21 GUGLIELMONE MANUELA 43 

22 VIRGA VALENTINA (*) 42 

23 OZZELLO PAOLA 42 

 

(*) In possesso di titolo di preferenza ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 487/94 e s.m.i. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• Appurato che la procedura seguita dalla commissione ed i singoli atti adottati risultano regolari e 

conformi ai contenuti del bando ed alle disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

 

• Dato atto che la graduatoria finale è stata pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente Concorsi; 

 

• Ritenuto di approvare i verbali e la graduatoria formulata dalla Commissione Esaminatrice della selezione 

in oggetto; 

 

• Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interesse; 

 

• Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 110 del 27.12.2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2022; 

 

• Visti: 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 24.01.2022; 

- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza, triennio 2022/2024, del 

Comune di Volpiano, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.  45 del 14.04.2022; 

 

• Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

• Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

• Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

• Visto il D.L. 44/2021 e s.m.i.; 

 

• Visto il D. Lgs. 31.03.2001, n. 165 e s.m.i.; 

 

• Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

• Visto il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e s.m.i.; 

 

• Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Servizio, ai 

sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di richiamare integralmente la premessa del presente atto; 

 

2. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, i 

verbali relativi alla selezione pubblica per soli esami per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 2 posti di istruttore amministrativo-contabile categoria C – posizione 

economica C1, rimessi all’Amministrazione Comunale in data 26.06.2022 da parte della predetta 

Commissione esaminatrice e conservati presso l’Ufficio personale di seguito richiamati: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

− n. 1 del 06.06.2022 

− n. 2 del 16.06.2022 

− n. 3 del 23.06.2022 

− n. 4 del 23.04.2022 

− n. 5 del 24.06.2022 

− n. 6 del 24.06.2022 

− n. 7 del 25.06.2022 

 

3. di approvare pertanto la graduatoria di merito della selezione in oggetto, così come risultante dal 

verbale n. 7 del 25.06.2022 e di seguito riportata: 

 

Posizione in 

graduatoria 

Nominativo CANDIDATO PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 CAGGIANO IMMA 55 

2 BERNARDO MICAELA 52 

3 MUNARI CHIARA 51 

4 SARDANO ETTORE 50 

5 CRAVERO ELISA 49 

6 LAGROSA VALENTINA (*) 48 

7 RANDO FABIO 48 

8 RODRIQUEZ MARCO (*) 47 

9 VITALE ALBERTO (*) 47 

10 MINCOLELLI DINO 47 

11 BELLUCCIO ERIKA (*) 46 

12 PAVIN GIULIA (*) 46 

13 BOLLONE GIULIA (*) 46 

14 SATALINO ELIANA 46 

15 FIORE FRANCESCA (*) 45 

16 SCARPARO CAROLA 45 

17 BALDASSARRA IVAN (*) 44 

18 SACEANU RAMONA 44 

19 GALIMI FABIO (*) 43 

20 BERTERO ELISA (*) 43 

21 GUGLIELMONE MANUELA 43 

22 VIRGA VALENTINA (*) 42 

23 OZZELLO PAOLA 42 

 

(*) In possesso di titolo di preferenza ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 487/94 e s.m.i. 

 

 

4. di dare atto che la graduatoria definitiva è stata pubblicata all’albo pretorio comunale unitamente alla 

presente determinazione e sul sito del Comune nella sezione amministrazione trasparente – concorsi; 

 

5. di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro 

il quarto grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 

frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile 

Servizi Amministrativi Istituzionali Dott. CAGNA Franco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 

mezzo telefonico al n. 0119954525. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il Responsabile       

      Firmato Digitalmente 

                 BARBATO SUSANNA   


